- 1 -

上海市闵行区人力资源和社会保障局（通知）

闵人社发〔2023〕65 号

———————— ★ ————————

闵行区人力资源和社会保障局关于组织开展

2023 年大零号湾—企业创新创业影响力

榜单暨第四届闵行区创客行家评选的通知

各街镇、莘庄工业区，各创业孵化示范基地，各高校创业指

导站：

为积极贯彻闵行区十四五规划要求，进一步加大本区创

业就业扶持力度，提升中国（上海）创业者公共实训基地南

部科创中心分基地服务能级，构建多维度立体化资源共享体

系，有效服务科技创新创业企业及创业者，闵行区将于 2023

年 8 月-10 月组织开展“2023 年大零号湾—企业创新创业影

响力榜单暨第四届闵行区创客行家评选”。现将有关事项通

知如下：

一、组织架构

指导单位：上海市人力资源和社会保障局

闵行区人民政府

- 2 -

主办单位：闵行区人力资源和社会保障局

上海南滨江投资发展有限公司

承办单位：闵行区就业促进中心

上海科技创业投资股份有限公司

中国（上海）创业者公共实训基地

南部科创中心分基地

协办单位：毕马威中国

二、参评条件

注册/经营在闵行的科技型创业企业为主，及部分跨区

域（上海及长三角地区）创业企业；企业上年度营收原则上

不超过 5 亿元人民币；非上市企业；企业注册年限不限。

三、赛道设置

（一）生物医药赛道

药物研发与创新、基因编辑和基因疗法、新型疫苗和免

疫疗法、医疗器械和诊断技术、创新 CXO 服务、数字医疗和

健康科技、高端试剂/耗材/仪器设备、医疗服务和健康管理、

医疗保险等相关方向创业企业皆可报名；

（二）智能制造&人工智能赛道

工业自动化与智能生产线、智能机器人与协作机器人及

其核心零部件、3D 打印设备及其核心部件、高端数控设备与

系统、工业传感器、AI 技术驱动的制造业优化软件、AI 在质

量控制和检测中的应用、其他各类 AI技术与应用、AR/VR/MR/

- 3 -

数字孪生在制造业中的创新、集成电路、网络安全、信息通

信、云计算等相关方向创业企业皆可报名；

（三）未来产业赛道

可再生能源与清洁技术、空间科技与航天产业、生态农

业与可持续农业技术、新材料和先进材料研发、区块链技术、

环保科技和废物处理创新、文化创意产业与数字娱乐技术等

相关方向创业企业皆可报名。

四、评选流程及时间安排

（一）企业线上自主申报或机构/单位推荐（9月 15 日前

完成）

参评企业可选择自主线上报名或由机构/单位推荐报名。

（二）参评企业材料审核（9月 15 日前完成）

对申报材料分组汇总，重点审核材料完整性和合规性。

（三）参评企业咨询访谈（10 月 8日前完成）

组织企业咨询访谈，筛选出进入专家会审阶段的企业。

（四）专家会审（10 月中旬前完成）

组织专家会评，各位专家根据企业综合发展情况打分，

并形成一致建议，最终形成拟入选名单。

（五）榜单发布（10 月）

对拟入选名单进行公示，进一步听取各方面的意见。公

示结束后，公布 2023 年大零号湾—企业创新创业影响力榜

单暨第四届闵行区创客行家名单。

- 4 -

五、报名方式

榜单评选共设二种报名方式，参评企业可选择其中一种

方式进行填报；企业报名时需按生物医药、智能制造&人工智

能、未来产业分类报名，不得兼报，并对填报材料真实性负

责。

（一）扫二维码线上填写报名资料（建议使用 PC 端）

（二）填写通知附件《报名表》或扫二维码填写《报名表》，

并发送至 bp@nkcsx.cn

六、奖项设置

（一）参评企业奖项

1.在榜单 TOP 入选企业中，评选出一等奖 1 名，给予 5

万元助力补贴；二等奖 2 名，每名给予 3 万元助力补贴；三

等奖 3名，每名给予 1万元助力补贴；优胜奖 4名，每名给

予 0.5 万元助力补贴；同时颁发荣誉证书及奖杯；

2.榜单 TOP 入选企业核心创始人可获得“闵行区创客行

- 5 -

家”荣誉称号，同时颁发荣誉证书；

3.榜单 TOP入选企业核心创始人可直接进入下一期创业

人才梯度培育计划，获得对应梯度各项重点功能扶持；

4.所有榜单参评企业可进入南科创实训基地项目服务

库，获得研发资源、创业培训、产业对接、投融资服务等各

项功能支持，还可获得创业指导专家一对一结对辅导及创业

相关政策咨询服务；优质项目可优先入驻南科创实训基地创

新设计实训平台，免费使用核心区实训设备。此外，参选项

目还可以获得合作单位科投股份提供的多样化融资渠道、投

后产业链资源、投行咨询服务，以及毕马威专业咨询团队为

榜单入围企业提供的企业运营诊断分析和战略运营建议等。

（二）优秀组织奖项

根据推荐机构/单位的参与度、推荐项目情况等，综合评

选出优秀组织奖，每家给予 1000 元资金支持，并颁发荣誉证

书。

七、工作要求

各镇、街道、莘庄工业区，各园区，各有关单位要按照

通知要求，加强宣传发动力度，广泛发动，针对标杆性企业

要定点宣传，鼓励高端装备、人工智能、新一代信息技术、

生物医药等行业领域的优秀企业积极踊跃地参加榜单评选

工作，确保评选活动取得预期成效。

详情关注“乐业闵行”、“闵行易就业”、“南科创实训基

- 6 -

地”公众号。

特此通知。

联系人：中国（上海）创业者公共实训基地南部科创中

心分基地，剑川路 951 号 1号楼南楼 312 室

张老师  021-60709800 转 815。

邮  箱：bp@nkcsx.cn

附件：2023 年大零号湾——企业创新创业影响力榜单

暨第四届闵行区创客行家评选报名申请表

闵行区人力资源和社会保障局

                       2023 年 8 月 28 日

mailto:bp@nkcsx.cn
http://www.shmh.gov.cn/shmh/shmh/upload/202308/0818_153253794_585.doc
http://www.shmh.gov.cn/shmh/shmh/upload/202308/0818_153253794_585.doc

- 1 -

附件

2023 年大零号湾——企业创新创业影响力榜单

暨第四届闵行区创客行家评选

报名申请表

自主报名或推荐

报名的机构或单

位

 参评赛道
生物医药       智能制造&人工智能

未来产业

具体领域名称

参评企业基本信息

企业名称

参评项目名称

企业注册年月

企业注册地址

企业联系地址 （用于后期企业走访）

知识产权数量

研发人员占比 % 团队规模
不满 20 人  20-50 人   50-100 人

100-300 人  超过 300 人

联系人姓名  联系电话

企业简介及项目

介绍

（请简单介绍公司主营业务及公司发展情况 300 字左右）

项目/商业计划书 （另附商业计划书，格式为 ppt/pdf）

目前融资阶段 未融资  天使轮  Pre-A 轮  A 轮  B 轮  C 轮 D 轮 E 轮

投后估值

（人民币）

＜5亿元            5亿-20亿（含）

20 亿-50 亿元（含） ＞50 亿元

累计融资额

（人民币：万元）

投资方

- 2 -

参评企业财务数据

        年份

财务数据
2020 年 2021 年 2022 年 2023 年上半年

营业收入

（人民币：万

元）

净利润

（人民币：万

元）

研发投入

（人民币：万

元）*含研发人员

工资

是否有 IPO 计划 是 计划上市板块：                                  否

是否有融资需求 是 本轮融资计划：                                  否

是否有招聘需求  是 招聘人数：                                      否

核心创始人基本信息

核心创始人姓名  职务

出生年月  最高学历

毕业院校  所学专业

证件类型  证件号码

手机号码  E-MAIL 地址

企业或参评人所获得的荣誉资质：

附件材料清单

需另附的附件材料：

1、项目/商业计划书（命名格式：参评人姓名+企业简称）；

2、企业所拥有的自主知识产权情况列表（详表如下），专利等知识产权证书及权属证明复印件；

3、其它反映企业经营能力、业绩等相关证明材料复印件；

4、已创（领）办或合作创业企业的营业执照复印件；

报名表及附件材料一并发送至邮箱： bp@nkcsx.cn

mailto:bp@nkcsx.cn

- 3 -

参评企业所拥有的自主知识产权情况列表

序号 名称 类别 专利或软件著作权号 本人权益

- 4 -

闵行区人力资源和社会保障局办公室    2023 年 8月 28 日印发

		2023-08-30T09:06:34+0800
	我同意签署该文件，并承认数字签名的法律效力。